

Pomóż odbudować księgozbiór!

Data publikacji: 3.02.2017 17:20

Bibliotekarze z Cieszyna proszą o pomoc w uzupełnieniu księgozbioru. W pożarze, który końcem stycznia br. wybuchł w wypożyczalni, z dymem poszło wiele książek oraz audiobooków.

Do pożaru na ul. Głębokiej w budynku Biblioteki doszło w nocy 30 stycznia. Ogień, który zaprószył się najprawdopodobniej z nieszczęsnego przewodu kominowego, spowodował pożar belki stropowej wypożyczalni [Pisaliśmy: [Ewakuacja na Głębokiej](#)]. Zniszczeniu uległo biurko, wyposażenie, dwa komputery, wiele tomów książek i audiobooki.

Bibliotekarze zwracają się do Czytelników z apelem: - Dyrekcja i pracownicy Biblioteki Miejskiej w Cieszynie serdecznie dziękują za ciepłe słowa wsparcia i oferowaną pomoc cieszyńskim instytucjom, szkołom, firmom, a przede wszystkim swoim wiernym czytelnikom. W wyniku nieszczęśliwego zdarzenia największemu zniszczeniu uległy audiobooki i literatura piękna, a szczególnie fantastyka, książki podróżnicze, beletrystyka dla pań oraz lektury dla szkół ponadgimnazjalnych. Stąd w celu odtworzenia księgozbioru Biblioteka chętnie przyjmie pomoc w postaci książek z zakresu literatury pięknej wydanej po roku 2007. Książki i audiobooki można przesyłać na adres: Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, ul. Gęboka 15 lub dostarczać osobiście do Oddziału dla dzieci mieszczącego się na parterze budynku instytucji.

Skutki pożaru zmusiły bibliotekarzy do zamknięcia wypożyczalni i przeniesienia zajęć odbywających się w czytelnii: - **W związku z zaistniałą sytuacją Wypożyczalnia dla dorosłych będzie nieczynna do odwołania. Zajęcia w Pracowni Multimedialnej „TWOJEMedi@” od 10 lutego br. przeniesione zostaną do sali konferencyjnej na II piętrze. W trakcie pożaru pracownia, jako pomieszczenie znajdujące się bezpośrednio nad Wypożyczalnią zostało mocno zadymione, w związku z czym wymaga ozonowania i malowania. Pozostałe działy tj. Czytelnia oraz Oddział dla dzieci funkcjonują bez zmian** – informują bibliotekarze.

Na czas usuwania szkód w pomieszczeniu Wypożyczalni czytelnicy mogą wypożyczać książki w placówkach filialnych – Filii nr 1 przy ul. Wąskiej 2 i Filii nr 2 przy ul. Cieńciały 1, których godziny otwarcia zostały wydłużone. Filie funkcjonują obecnie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00.

Bibliotekarze proszą by osoby, które wypożyczyły książki w centrali Biblioteki Miejskiej nie oddawały ich do czasu ponownego otwarcia Wypożyczalni dla dorosłych. - W systemie bibliotecznym dokonano automatycznej prolongaty, w związku z czym kary nie będą naliczane. Do czasu uruchomienia Wypożyczalni na stronie internetowej biblioteki zablokowany został również katalog. Nie można zatem dokonywać m.in. rezerwacji materiałów bibliotecznych – czytamy na stronie Biblioteki.

Bibliotekarze liczą na pomoc mieszkańców w odtworzeniu zbiorów bibliotecznych i z góry dziękują za okazane wsparcie.

Zobacz wideo: [Pożar w wypożyczalni](#)

red.